
 

 

令和 3年 1月 29 日 

お客様 各位 

ＪＡふくおか八女 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

この度、当ＪＡの従業員が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明し、組合

員、利用者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

令和 3年 1月 27 日（水）に、当ＪＡ販売営業課パッケージセンター黒木に勤務している従

業員 2 名が、新型コロナウイルス感染症に罹患したことが判明いたしましたが、その後、保

健所の指導により、当該事業所の従業員全員にＰＣＲ検査を実施した結果、3名の従業員の陽

性が判明しました。 

そのため、1月 27 日に判明した感染者 2名と併せ、5名の陽性が判明しています。 

 

なお、当該事業所のその他の従業員については、すでに 1月 28 日より自宅待機、健康状態

の経過観察を行っております。引き続き、濃厚接触の可能性のある方の調査を進めています。 

 

厚生労働省からは、従来より食品（生で喫食する野菜・果物や鮮魚介類を含む。）を介して

新型コロナウイルス感染症に感染したとされる事例は報告されていない旨が説明されており

ます。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をお掛けしますが、感染拡大防止に向け取り組んでまいりますの

で、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

【お問い合わせ先】 

ＪＡふくおか八女 管理部 リスク管理課  

TEL 0943-23-1160 


